
     Uchwała Nr III/13/2011 

     Rady Gminy Lubrza 

     z  dnia 21  stycznia 2011r. 

  

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2011 

 

Na podstawie art.4
1
 ust.2 i 5 ustawy  z dnia 26 października 1982r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U . z 2007 r. 

Nr 70, poz.473 ze zm. Dz. U. z 2007 r. Nr 115 poz.793, Nr 176 poz.1238,Dz. U. 

z 2008 r. Nr  227 poz. 1505, Dz. U. z 2009 r. Nr 18 poz. 97 , Nr 144 poz. 1175, 

Dz. U. z 2010 r. Nr 47 poz. 278, Nr 127 poz. 857) 

uchwala się, co następuje: 

  

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2011 dla Gminy Lubrza. 

 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

 Picie i upijanie się przez dzieci i młodzież jest jednym z największych 

problemów społecznych współczesnej Polski. Można i trzeba przeciwstawiać się 

temu z całym zdecydowaniem. 

Pijaństwo i alkoholizm burzą życie rodzinne i prowadzą do licznych tragedii. 

Dorośli, nadużywając alkoholu, powodują cierpienia swoich dzieci, odbierają im 

młodość i poczucie bezpieczeństwa. 

Młodzi ludzie upijając się tracą szansę na prawidłowy rozwój psychiczny i 

fizyczny, niszczą swoje zdrowie oraz możliwość efektywnej nauki i pracy. Picie 

alkoholu powoduje także wiele wypadków i urazów. 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych zgodnie z zapisami ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. , 

należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań powinna być 

prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy, a 

wykonuje się je, w szczególności poprzez: 

1) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których 

zaspokojenie motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, 

2) działalność wychowawczą i informacyjną, 

3) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, 



4) zapobieganie negatywnym  następstwom nadużywania  alkoholu i ich 

usuwanie, 

5) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

6) ograniczenie dostępności alkoholu 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Lubrza został opracowany w oparciu o wyżej powołaną ustawę. 

Zaproponowane w nim działania są kontynuacją  działań z poprzednich lat. 

 

 

   II .  Diagnoza: 

 

 

Problemy występujące na terenie Gmin Lubrza: 

- picie alkoholu przez nieletnich 

- spożywanie alkoholu w miejscach publicznych 

- uzależnienie i współuzależnienie 

- przemoc w rodzinach 

 

A) Z informacji przekazanych z Izby Wytrzeźwień w Raculi wynika, że w 

2010r. do Izby doprowadzono 30  osób – mieszkańców gminy. Z tej 

liczby osób to 25 mężczyzn i 5 kobiet. W tym 6 osób było sprawcami 

przemocy domowej.  

 

III. Zasoby gminne umożliwiające prowadzenie działalności 

profilaktycznej 

      

        -  placówki oświatowe 

          -  Ośrodek Pomocy Społecznej 

 -  4 świetlice środowiskowe 

 -  Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

IV. Cele programu – zadania i sposoby realizacji 

 

ZADANIE 1. 

 

 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe 

pomocy psychospołecznej i prawnej, w  szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie. 

 

Sposób realizacji: 

 



1. Prowadzenie rozmów z osobami uzależnionymi i wstępne motywowanie 

do terapii odwykowej. 

2. Kierowanie na badania przez biegłego sądowego w celu wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

3. Realizacja procedury kierowania wniosków do sądu. 

4. Pomoc psychologiczna dla osób w kryzysie. 

5. Inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej. 

 

ZADANIE 2. 

      

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii. 

 

Sposób realizacji:      
 

1. Kontynuacja działalności profilaktycznej w szkołach poprzez zapewnienie 

dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych i 

profilaktycznych, koncertów, pogadanek promujących wartościowy i zdrowy 

styl życia bez alkoholu,  narkotyków i innych środków odurzających. 

2. Tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do trzeźwego i zdrowego stylu 

życia poprzez tworzenie miejsc do czynnego uprawiana sportu, placów  do 

gier i zabaw. 

3. Konsekwentne egzekwowanie zakazu podawania i sprzedaży alkoholu 

nieletnim oraz reklamy napojów alkoholowych. 

4. Kontynuacja i finansowanie bieżącej działalności świetlic 

socjoterapeutycznych. 

5. Organizowanie wypoczynku  letniego, wycieczek z programem 

profilaktyczno-terapeutycznym  dla dzieci z rodzin  dotkniętych problemem 

alkoholowym. 

6. Prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci i młodzieży uczestniczących 

w zajęciach prowadzonych w świetlicach socjoterapeutycznych.   

7. Współpraca z Policją w celu zwiększenia kontroli trzeźwości osób nieletnich 

w trakcie dyskotek i innych imprez plenerowych. 

8. Przeciwdziałanie agresji i uzależnień od substancji chemicznych wśród 

młodych ludzi  poprzez  stworzenie możliwości udziału dzieci i młodzieży w 

różnych formach aktywności fizycznej poprzez organizowanie poza 

lekcyjnych zajęć sportowych, imprez sportowo-rekreacyjnych. 

9. Organizacja i dofinansowanie imprez profilaktycznych odbywających się bez 

udziału alkoholu, promujących zdrowy styl życia, integrujących społeczność 

lokalną. 

10. Organizowanie szkolnych i środowiskowych konkursów tematycznych „Mój 

świat bez alkoholu” , „Młodzież przeciw uzależnieniom” 



11. Zakup  i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych typu 

plakaty, broszury, książki , ulotki , tablice informacyjne z przeznaczeniem do 

szkół, placówek służby zdrowia. 

12. Udzielanie pomocy dzieciom z rodzin alkoholowych w zakresie dożywiania, 

zakupu podręczników. 

13. Rozwijanie profilaktyki rodzinnej – uczenie rodziców umiejętności 

wspierania abstynencji dzieci oraz udzielanie pomocy profesjonalnej 

rodzicom, których dzieci się upijają. 

14. Zwiększenie dostępności pomocy socjalnej, psychologicznej i 

socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży oraz osób uzależnionych i 

współuzależnionych . 

15. Rozwijanie edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych zawodów 

w zakresie problemów alkoholowych. 

 

 

ZADANIE 3. 

 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

 

Sposób realizacji: 

 

1. Prowadzenie dyżurów w punkcie konsultacyjnym utworzonym przy Ośrodku 

Zdrowia w Lubrzy dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin w 

zakresie wstępnej motywacji do leczenia, informacji na temat choroby 

alkoholowej, sposobów i możliwościach leczenia, informacji o metodach 

samopomocowych. 

2.  Współpraca z poradniami lecznictwa odwykowego. 

3. Dofinansowanie obozów terapeutycznych dla osób uzależnionych od 

alkoholu i ich rodzin. 

 

 

ZADANIE 4. 

 

 

 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

 

Sposób realizacji. 

 



1.Opłacenie szkoleń dotyczących profilaktyki, rozwiązywania problemów 

alkoholowych dla osób, które zadeklarują  pomoc w tym zakresie. 

2.Dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień w Raculi przyjmującej osoby 

nietrzeźwe – mieszkańców Gminy Lubrza w zakresie pracy  profilaktyczno-

terapeutycznej z tymi osobami. 

 

 

ZADANIE 5.  

 

 Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art.131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

Sposób realizacji: 

 

1.Kontrola przestrzegania przez przedsiębiorców prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2.Kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeprowadzana przez członków Gminnej  Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3.Informowanie podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych o przepisach dotyczących reklamy napojów alkoholowych. 

 

ZADANIE 6. 

 

 Współpraca z instytucjami i organizacjami zajmującymi się edukacją, 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przemocy.  

 

Sposób realizacji: 

 

1.Organizacja i udział w spotkaniach z komisjami rozwiązywania problemów 

alkoholowych z terenu powiatu świebodzińskiego i innymi w celu wymiany 

doświadczeń i realizacji wspólnych przedsięwzięć. 

2.Współpraca z innymi jednostkami zajmującymi się działalnością związaną z 

profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem problemów alkoholowych i 

przemocy. 

 

V. Zasady wynagradzania członków  Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych : 

 



1. Za udział w posiedzeniu komisji lub kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych członkom komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 

150,- zł brutto. 

 

VI.  Zakończenie 

 

1. Gmina Lubrza sfinansuje wszystkie wymienione zadania ze środków 

finansowych pozyskanych z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

2. Za realizację, koordynację i wykonanie Programu odpowiada Pełnomocnik 

Wójta ds. Uzależnień. 

 

    

 

§ 2. Preliminarz finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

      

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik do uchwały nr III/13/2011 

        Rady Gminy Lubrza z dnia 

 

 

PRELMINARZ 

Finansowy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

 Problemów Alkoholowych 

 
Lp. Wyszczególnienie Kwota 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

 

 

 

 

6. 

 

7. 

 

 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

 

 

 

 

11. 

 

12. 

 

Przeciwdziałanie narkomanii 

 

Dotacja przekazana dla Izby Wytrzeźwień 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 
 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Zakup art. szkolnych, gier do świetlic 

socjoterapeutycznych, środków czystości, opału do świetlic, 

zakup sprzętu, ławek, koszy na śmieci do urządzenia placu 

rekreacyjno-sportowego w Buczynie, Staropolu k/bloków 

oraz doposażenie w sprzęt istniejących placów zabaw 

 

Zakup środków żywności do świetlic 

 

Zakup książek dla dzieci z rodzin uzależnionych, pomocy 

dydaktycznych do świetlic 

 

Zakup energii 

 

Prace remontowe w świetlicach socjoterapeutycznych 

 

Programy profilaktyczne w szkołach o tematyce 

alkoholowej, zakup kolonii, wycieczki dla dzieci ze świetlic 

socjoterapeutycznych, wyjazd na basen, koncerty 

filharmonii w szkołach, szkolenia dla różnych grup 

zawodów 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Wynagrodzenia bezosobowe w świetlicach, organizacja 

zajęć poza lekcyjnych dla dzieci i młodzieży (umowy – 

zlecenia) 

 

1.500,- 

 

1.000,- 

 

1.700,- 

 

    280,- 

 

77.000,- 

 

 

 

 

 

5.000,- 

 

5.000,- 

 

 

2.000,- 

 

30.000,- 

 

62.520,- 

 

 

 

 

 

     500,- 

 

63.500,- 

  

Razem 

 

250.000,- 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 437 z 

późn. zm. ) realizacja zadań  związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gminy. 

 Zadanie to realizowane jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę 

Gminy.  

 


